
C o p i a  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 

 
DECRETO N. 3 DEL 16/01/2025 
 

       

OGGETTO: Provvedimento di nomina del Segretario 
Comunale           
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale di CHERASCO, con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 33 del 09.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale di MAGLIANO ALPI, con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 37 del 27.11.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, l’Amministrazione 
comunale di ROCCA DE’ BALDI, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
26.11.2024,  dichiarata immediatamente eseguibile, l’Amministrazione comunale di 
CARRU’, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 07.11.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, l’Amministrazione comunale di CIGLIÈ, con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 40 del 07.11.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, hanno 
deciso lo svolgimento delle funzioni di segreteria in forma associata ai sensi dell'art. 98 
comma 3 del D. Lgs.vo n. 267/2000, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 10 del D.P.R., 
n. 465 del 4.12.1997, nonché  del decreto del 21 ottobre 2020, che detta una nuova 
disciplina sulle convenzioni di segreteria in attuazione dell'articolo 16-ter, comma 12, del 
decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 
febbraio 2020, n. 8; 
 
VISTO il Decreto n. 2 del 09.01.2025 del Sindaco del Comune di Cherasco, capo 
convenzione, con il quale è stato individuato il Segretario Comunale Dr.ssa Laura Baudino 
quale titolare della costituenda convenzione; 
 
VISTO il Decreto Prefettizio n. 14 in data 13.01.2025 della Prefettura – UTG di Torino Ex 
Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 
Regionale del Piemonte di assegnazione della Dr.ssa Laura Baudino, iscritta all’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte fascia B – n.ro albo 1252, in 
qualità di titolare della costituenda convenzione; 
 
VISTO il D.P.R. 04.12.1997 n.465; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di 
incompatibilità all’incarico di Segretario Comunale resa dalla Dr. Laura Baudino con nota 
prot. n.797 del 16.01.2025. 
 
 



DECRETA 
 
Con decorrenza dal 16 gennaio 2025; 
 

1) È nominato nella persona della Dott.ssa Laura Baudino, nata a Boves il 27 luglio 
1964, già in servizio presso il Comune di Carrù, il Segretario comunale idoneo a 
svolgere le relative funzioni presso la Segreteria Comunale convenzionata di 
Cherasco, Carrù, Magliano Alpi, Rocca de’ Baldi e Cigliè; 
 

2) Il presente provvedimento viene inviato alla Prefettura U.T.G. Torino ex Agenzia dei 
Segretari Comunali e Provinciali ed ai Sindaci dei Comuni convenzionati di 
Magliano Alpi, Rocca de’ Baldi, Monastero di Vasco e Cigliè; 
 

 

Il presente Decreto viene inserito nell’apposita raccolta presso l’ufficio di Segreteria, previa 

notifica al soggetto interessato. 

 

Cherasco, 16/01/2025 

 

IL SINDACO 

F.to: Dott. BOGETTI Claudio 

 

 



 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ____________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal _______________________ (N.       Reg. 
Pubblicazioni). 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:BAUDINO Dott.ssa Laura 
 
 

 
 
 


